UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLTDTT

V/v đăng cai tổ chức một số giải thi đấu, hội

thi thể thao khu vực và toàn quốc

trong năm 2022, năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2021

 Kính gửi:  Tổng cục Thể dục thể thao

Căn cứ Thông báo số 75-TB/VPTU ngày 24/9/2021 của Văn phòng Tỉnh ủy

về việc Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 24/9/2021;

Công văn số 346-CV/BCSĐ ngày 05/10/2021 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh

về việc tham mưu thực hiện Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu xin đăng cai tổ chức một

số giải thi đấu, hội thi thể thao khu vực và toàn quốc trong năm 2022 và năm

2023, cụ thể như sau:

1. Các giải đăng cai trong năm 2022

- Giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ khu vực Miền Bắc (Giải Vô

địch Taekwondo học sinh toàn quốc khu vực Miền Bắc).

- Giải Vô địch Đẩy gậy, Kéo co toàn quốc.

- Giải Vô địch các lứa tuổi trẻ Vật Cổ điển, Vật Tự do toàn quốc.

- Giải Cầu lông các tay vợt Thiếu niêu trẻ xuất sắc toàn quốc.

- Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III.

2. Các giải đăng cai trong năm 2023

- Giải Vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Giải Báo Tiền Phong lần

thứ 64.

- Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Tổng cục Thể dục thể

thao, Vụ Thể dục thể thao quần chúng, Vụ Thể thao thành tích cao I, Vụ Thể

thao thành tích cao II xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Vụ thể thao quần chúng;

- Vụ thể thao thành tích cao I và II;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2021-10-07T07:52:20+0700

		2021-10-07T08:04:23+0700

		2021-10-07T08:04:23+0700

		2021-10-07T08:04:23+0700